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DOMBOK 

NORRVIKENS FÖGDERI 

1698 

 Originalprotokoll för detta år saknas i Landsarkivet 

 

 

Från AIa:7   TANUM o VETTE 

 

 
Anno 1698 den 7 Februarii höltz Ordinarie och Laga Winterting medh Allmogen af Tanumbs och Wätte 

härader, rättan Tingstad Giestgifware Gården Heede  Närwarandes Cronones BefalldningzMan wellbet:de 

Bengt Månsson, Länssmännen Tomas Kiep och Swen Swensson med Häradernes Eedswurne Nembd. 

 

Tanumbs Häradh  Wätte Häradh 

Reor Tohrsson i Hougen  Lytter Olsson i Östby 

Per Giurdsson i Gurdzröd  Jon Hansson i Åmåth 

Oluf Tronsson i Lyngby  Hans Mickellsson på Runöhn 

Hans Bryngellsson i Semb  Hans Simmonsson i Sällten 

Gude Erichsson i Hågeby  Anders Andersson i Rällen 

Guttorm Gunnolfsson i Rångstångh Joen Larsson i Kollekind 

 

-----------24 mål enl. Göta Hovrätts exemplar ----------- 

 

UTDRAG 
Ingemar Lantz har skrivit av hela.  

Se mitt gårdsregister för hans material. 
 

 

Effter Hållin Predijkan i Tanumbs Kyrkia, blef Tingett med TingzFreden på behörigt sätt lyst och förkunnatt i 

Tingzstugan. 

 
Rossö 

Holma 

Södra 

stugan 

Tjärnö 

Skee 

11 

Simon Ifwarsson på Råssöön lät opbiuda en T:a Skylldh i Söndre Stugan i 

Hollma   3 die gången 

Rossö 

Holma 

Tjärnö 

Skee 

12 

Nills Hansson och Simon Iwarsson på Råssöön låter oppbiuda 2 T:r Skylldh i 

Holma  3 die gången 

Krokstads 

prästgård 

Tanum 

Krokstad 

 

Tanum 

13 

Kyrkioherden i Krogstad Giälld wällärde Hr Jochim Plate låter oppbiuda 1 1/2 T:a 

Skylld i Tanumbs g:d  i Tanumbs Sochn 2 dra g: 

Stare Skee 14A (Aé: Onumrerat; står mellan 14 och 15) 

 Frellsegården Stahre blifwer oppbiuden 3die gången. 

Hessland Lur 16 

Grim i Heessland låter oppbiuda 5 Settg:r Skylld i Heessland      3 die gången 

Renshogen 

Holma 

Rossö 

Skee 

Skee 

Tjärnö 

19 

För Rätten framträdde Anders Hansson i Ränshougen som wittnade och betygade 

medh effterskrifne Män Näml: Anders Jacobsson och Oluf Ollson i Hollma, att han 

med dess hustros Marit Jörensdotters Ja och samtykke hafwer Transporterat och till 

kiöps öfwerdragit till Simon Ifwarsson på Råssön des hustrus Erfwe och Odellsjord 

en half T:a Skylld i Sönder Stugan i Hollma moot 18 Rdr Courant ell: 27 dr. Smt. 
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Ting den 7 februari 1698 i Hede – fortsättning. 

 

 

Hästum 

Tvetane 

Lur 

Lur 

20 

För Rätten framträdde Lasse Nillsson i Hästum och Olof Jonsson i Twetane 

hwillke bekiende hafwa pantsatt den förra 6 och 1/2 Sättg: Skylld i Hästom moot 

oppburne penningar 26 Rdr eller 39 dr Smt, och den senare Oluf i Twetane panttsatt 

5 1/2 Sätting i Hästum, moot 20 Rdr eller 30 dr Smt; och dett af Oluf Hellgesson i 

Hästum  Oigenlöst utj 12 Åhrs Tijdh, är altså summan som Hällgie Olufsson 

uthlagt 46 Rdr eller 69 dr Smt för 1 T:a skylld i Hästum, som han till brukelig 

underpantt hafwer till des pantedagen nådt ända och han sine uthlagdepenningar i 

een Samblatt Summa igien bekomer, hållandes i medlertidh hwar andra frij och 

skadesslöös i alla måtto. 

Svandal 

Tegneby 

Kalvö 

Tanum 

Tanum 

Tanum 

22 

För Rätten framträdde Lars Jacobsson i Swandahl och Tolle Jacobsson i Tegneby 

som bekiente sig hafwa pantsatt, deras Erfwe och Odellsjord i Kalföen i Tanumbs 

Härad och Sochn belägin, Nembl: 2 1/2 Sätting Skylld moot oppburne 

Pantepenningar 10 Rdr Courant eller 15 dr Smt till deras Moders Hallfbroder Tolle 

Tormosson på Kalföen, hwilke 2 1/2 Sätting Skylld Tolle med des Effterkommande 

Erfwingar, hafwer till brukelig underpant till dess han får sine uthgifne 

panttepenningar i een samblatt Summa, hållandes i öfrigheet hwar andra frij och 

skadeslöös i alla måtto. 

Kalvö 

Strömstad 

Tanum 23 

För Rätten framträdde Assbor och Guri Clementzdöttrar, och bekiende sig hafwa på 

kiöp öfwerdragitt deras Broder Lars Clemmetsson på Kalföen, deras andehl i 

Kalföhn 3 Sättg;r Skylld moot oppburne penningar 6 Rdr eller 9 dr Smt  Änn 

bewijsade Lars Clemmetsson med ett wittnesbref underskrefwet af Borgarne i 

Strömstadh Joen Ingellbrächtsson, och Anders Torsson Dat: Strömstad d. 19 

october A:o 1696, dedsamma och föreskrifne systrar tillstodo sig weta wara sant, att 

deras andra syster Marta Clemetzdotter och systerdotteren Barbro Joensdotter på 

lijka sätt hafwa honom på kiöp Transporterat deras Erfde 3 Sättg:r Nembl: 1 1/2 

Sätting af hwardehra moot 9 dr SrMt   Warandes 6 Sättg:r som Lars Clemmetsson 

sig medelst kiöp förwerfwadt moot 12 Rdr ell: 18 dr Smt. Afhändandes i så måtto 

föreskrifne från sig och deras anhörige all dehras rätt i Kallföen, till Lars des hustro  

Barn och Erfwingar, att nyttia bruka och behålla, opåtalt och oklandratt nu och i 

tillkommande tijder 
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Från Göta Hovrätt  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:19b kort 7/8  

Originalprotokollet saknas i Landsarkivet. 

BULLAREN o KVILLE 

 

 

 

Anno 1698 den 10 Februarii hölltz Ordinarie Winter Ting medh Allmogen af Qwille och Bullarens 

Härader, å rättan Tingstadh Giestgifwaregården Rabbasshee, Närwarandes Cronones BefalldningzMann 

wellbet:de Bengt Månsson, Länssmännen Jacob Swensson och Erich Andersson, medh Häradernes Eedsworne 

Nembndh. 

 

Qwille Häradh   Bullarns Häradh 

Gunnar Larsson i Ytterby  Gude Andersson i Fagerhullt 

Knut Hansson i Dahla  Oluf Hansson i Sundzhollt 

Gunnar Ellingsson i Hahla  Anders Hansson i Fresslandh 

Bengt Angrimsson i Leersteen  Assmund Knutsson i Semb 

Erich Jonsson i Bottna  Anders Ollsson i Nafwerstad 

Jacob Ollsson i Dåfwelandh  Jacob Swensson i Ullssrödh 

 

---------------29 mål------------- 

UTDRAG 

 
d. 12 Continuerade Tinget 

 

Kil 

Kaneröd 

Tveten 

Skälleröd 

Rör 

Lur 

Mo 

Mo 

Lur 

Tanum 

20. 

För Rätten framträdde Hans Olufsson i Kijhl af Luurs sochn, som bekiende sig 

witterligitt wara, dedh dess aflijdne sahl: fader Oluf Nillsson i Kanrödh, medh sin 

hustrus Marj Ollssdotters willja och samtycke, pantsatt Twå och ½ setting skylldh i 

Tweeten utj Moo sochn, moot uppburne Aderton Rdr el:r 27 dr Sillfwermynt, och 

sådant till swågren Hans Andersson och dess hustrus syster som äger Hans, 

Nembl:n Sigrid Ollssdotter, hwillket betygades medh Länssmannens Erich 

Andersons framblagde wittnesskrifft dat: Kanröd d. 3 Junii Ao 1690.

 Änn tillstår sonen Hans Ollsson i Kijhl, för sig och sin syster 

Dordig Ollssdoter, hafwa på desse hallftridie settingz skylldh, fådt till förhöyning 

och een fullkomblig OdellzLösn 5 Rdr el:r 7½ dr Smt, broder BrodersLutt Femb 

dahl:r och syster SystersLutt 2½ dr Sillfwermynt, hwar medh dhe afhända all deeras 

Byrde och Odellssrätt till Hans i Tweeten, och deras Morsyster Sigrid Ollssdotter, 

och blifwa desse 2½ stg: uppbudne förste gången. Item bekiende 

sahl. Oluf Olufsson i Tweetens här närwarande Barn, sonen Oluf Olufsson som nu 

för tijden tienar på Skiäller, sampt dotteren Karins Man Börgie Andersson i Röör?, 

af Tanumbz sochn, för sig och deeras syskon huru dem witterligitt är att deeras 

farsyster Sigrid Olufssdotter, med hennes man Hans Andersson i Tweten, så och 

Biörn Nillsson i Tweeten, hafwa betahlt dehls deeras sahl. förälldrars skulldh, effter 

ett Laga skifftebref af Ao 1683 d. 12 Januarii, hwillket här i Rätten framlades, och 

nu till förwahrning öfwergafz morsysteren Sijgrid Ollssdotter, dehls nu till dem och 

deeras syskon och MedErfwingar, för Femb setting: skylldh, effter skifftebrefwetz 

innehålldh och giorde werderningh, Åtta Rdr Courant el:r 12 dr Sillfwermt som 

belöper till 60 dahl: Sillf:r mt. der utj farsysteren Segrid med hennes man Hans 

betahlt för 3 settingar 36 dr Smt, och Biörn Nillsson i Tweeten Een skieppa el:r 

Twå settingar skylldh medh 16 Rdr Courant el:r 24 dr Smt, hwillket allt dhe här 

närwahrande bekiende sandfärdigt wara, och fördenskulldh begiärade sådant måtte 

wederböranderne, för ett Laga bewijs meddehlas. Hafwandes desse 

5 settingar uthsatt allenast på Åtta Åhrs Tijdh medh detta innewarande Åhret 1698, 

innberäcknadt, då bruuket tillträdes 

 

 

. 
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 AIa:7 

  

VETTE 

 

Anno 1698 d 2 Aprill blef effter BefalldningzMannens i Norrwijkans Fögderie wellb.de Bengt Månson giorde 

skrifftelige berättellse Dat: Wättelanda d 29 Martii sistledne,  

 

Strömstad  om ett äckta och gifft qwinfollk, boendes på stranden kallas Norrsijdan om 

Strömstad, hwilken strand eller grund, är belägin i Wätte Häradt och Skie Sochn, 

tillhörandes fordom General Majorenh Sahl: H: Swen Rankz effterlatne Enkiefru 

och Barn, samma qwinfollk är gripin och fasttagin for Barnemord, som hon skoladt 

begått, på ett oäckta Barn, ded hon afladt med en Pådagogus eller som här kallas 

skolemästare Swen Jonsson, hwilken är Enkioman ded han och waritt i 3 Åhr, men 

skohlan och derjempte Kyrkian för Klåkkare betiänt i 5 Åhr, och i nästförlijden höst 

utj Gotheborg wardie ordinerat till Prästman af Högwyrdige H: Biskopen Doctor 

Carlberg.  

 

För samma missgierning är ett Extraord: Ting blefwitt hållit och anställt, på föreskrifne stran Norrsijdan, 

uti forbem;te BefalldningzMans och Crone LänsMannens well: Tomas Kiep närwaru, samt Wätte Häradz 

Nembnd, 

  

Lytter Ollsson i Östby, Hans Mickellsson på Runöhn, Hans Simonsson i Sällten, Anders Andersson i Treije, 

Joen Larsson i Kollekind, så och emedan Tanumbs Häradz Nembd, som är i samma Tingelag, är långt från 

boendes, dy har man till full Nembd kallat någre Ährlige och beskedelige dannemän af närboendes bönder, som 

woro Anders Trullsson i Kållekind, Oluf Larsson i Wärp, Ivar Jörensson i Ellesäng, Joen Erichsson i Kampetorp, 

Oluf Börgiesson? i Stene, Oluf Biörnsson i Giellskor och Bryngell Swensson i Hollkedahlen. 

 

Marstrand 

Fjälls-

holmen 

Holland 

Spanska 

sjön 

Strömstad 

Hjältsgård 

 

 

Inlands 

fögderi 

 

 

 

 

Skee 

Hwar med ransakningen företogz på fölliande sätt. 

 

Detta missgierningzfollck Sidzella Nielsdotter är född i Marstrand, dess fader er 

fiskare har blefwitt gifft för 17 Åhr sedan, med een SeglingzMann Bengt Jacobsson 

jämbwäll född i Marstrand, med hwilken hon afladt 4 Barn  Ett Barn är i Hålland 

hos fadren Bengt Jacobsson, ded andra om 16 är hoss henners syster på 

Fiällesshollmen een mill sunnan från Marstrand och 2ne Barn här hoos sig  een 

dotter om 14 Åhr och En son om 9 Åhr gammall. Denna Sidzelas Man Bengt 

Jacobsson har waritt borte, och uti Hålland på een 8 Åhrs tijdh och seglatt med 

Hållendare,  Sidssela har waritt hoos honom i Hålland för 2 Åhr sedan, då han 

gifwitt som hon bekienner henner några penningar till 22 Hollandska Gyllden. 

Sedan har hon ingen kundskap hafft från honom utan förmehnar effter dhe Tijender 

hon fådt, hennes Man wara i Spanska Siöen omkommen och Borteblifin men där 

medh är ingen wissheet eller Sanningh.  Sidssela Niellsdotter om 40 Åhrs Ållder, 

bekienner hennes Barnefader wara förb:te Skolemästare och Prästman Swen 

Joensson, och alldrig hafft sammanblandellse eller omgiänge med Swen Joensson 

mehr än een gång, som skiedde 14 dagar effter nestförlidne Missomar, och nu för 5 

wekor sedan som war mellan Söndagen och Måndag Natten d 27 och 28 Februarii 

blef hon förlöst medh ett pijgebarn, hon födde Barnett på ett Kläde på gollfwett, 

och så snart ded war född, togh hon brännerwijn som hon hafwer hembtadt för een 

öre Sillf:r M:t och slog wid på ett Skeeblad fullt utj dess mund, och med des högre 

handz fingrar höllt Barnetz läppar tillsamman till brännewijnet war nederkommit, 

hwar igenom ded qwafdes, och wijsade nu med sina fingrar på sin Mund huru hon 

giorde. 

 Sedan der effter lade Barnett wid sina Sängefötter, hwar ded Låg 

till Onssdagen, hon bekiende och att Barnett skrek ett lijtett skrijkande effter ded 

war född, des huussfollk Olug som är een pijga war inne och såg när ded föddes, 

henner bad Sidssel ded bära och kasta i Strömmen, men Olug näkade till sådan 

gierning, war fuller i stugan, men hallp henner intett i Barnsbörden, bekienner och 

hafwa bedt Olug döllja Barneföödslen och Mordett; Om Onssdagen togh hon 

Barnett uhr sängefötterna, brööt upp een tillia under sin säng, och grof ded där 

under, men då war Olug intett inne. Näste Söndagen der effter gick hon til kyrkian i 

Predijkan. 
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FORTSÄTTNING på mål vid extra ord. ting den 2 april 1698 på Nordsidan 

om Strömstad. 

 

 Om Måndagen som war d. 21 Martij 3 wekur effter hon födt 

Barnett kom Ambrosius Pottemakares hustru Ingierd in till henne, och då satte hon 

på een gryta, att koka någott för sig och sine Barn, då blandt annatt tahl dem 

emellan war, förde hustru Ingierd fram om ded ryckte som gik om hänner att hon 

waritt med barn, då swahrade Sidssela, Ja, follkett tahlar så myckett, Jag kan ingen 

få derföre, och gaf hustro Ingierd henne ded rådh, hon skole låta syna dess Bryst, då 

tog hon siellf opp tröjan och wiste henne Brystett, och som Sidssela siellf tröckte på 

dem kom någor miölck fram då sade hust:u Ingierd, dett må intett wara rätt med 

eder Sidssela, willia J Jag skall kalla een hustro hijt till mig, då swarade Sidssela 

ded må i göra, hwem skall ded wara sade Ingierd, swarade Sidssela, hustro Karin 

Hans Ruus, och tog dhe henner opp i Ambrosii Pottemakares huus i Kiökett, der 

försökte dhe ochså hennes bryst, hwar af dhe blefwo sällsamme Men för dem 

bekiende hon ingen ting; Om Onssdagen effter d 23 Marrtii kallade Kyrkioherden i 

Strömstad H:r Jacob Werner Sidssela till sigh, då han och läät försökia hennes 

Bröst, som henner förmante att tillstå sanningen, då bekiände hon för Prästen, att 

hon födt och faritt illa En Månad före Juhl, och buritt fostreet i Kyrkiogården, men 

wille ey tillstå hwar hän ded lagt; Af hennes huusfollk Olug haa dhe fådt weeta 

sanningen, som Sidssela nu sedan haar måst widgåå. 

 

 Hustro Karin Hans Ruus och Ingerd Ambrosii hustro blefwo 

inkallade, som bekiende att alt waritt så tillgångitt och passerat som Sidzela 

bekiendt, och woro dhe som detta för Prästen och dehras Siählesörjare Kundtgiordt, 

och woro Jämbwäll hoos Prästen, då hon allt bekiende som foreskrifwett ståår, att 

Skolemestaren war Barnefadren och Barnett war otijdigt födt Nembl: 1 Månad före 

Juhl, och i Kyrkiogården lagt, hwar på Sidssela blef satt hos stadztiänaren, och 

sedan der effter blef Sidzelz huuspijga Olug Jämbwell till Prästen kallat då Olug 

uppenbarade huru alt war tillgångitt, och blefwo så beggie fastsatte. 

 

 Huuspijgan som hadde sitt tillholldh hoos föreskrifne 

Barnemörderska Sidzell Nielsdotter blef sedan inkalladt, till ålder som hennes 

Broder Erich i Giellsgårdh berättade 35 Åhr, född i Tanumbs Sochn, förmantes 

Sanningen tillstå. Hon bekiende Swen Joensson förlijden sommar då och då gik dijt 

till huusett, och alldrig formarkte om deeras samlägu, när han kom dijt satt han och 

röckte på een pijpa tobaak, alldrig bekiende Sidzla sig wara hafwandes detta 

qwinfollck wittnade Nembden wara ett Siukligitt follk som dhe fördt gårdar 

emellan, har ingen hällsa der till med ett siukligitt anseende, haar hafft sin föda med 

spinnande, weste altz intett af, för än om minadztijden Sidzela kallade henner opp 

och tända liuus, då hadde hon födt Barnett som låg på gollfwett, Sidssela tog siellf 

Barnett opp, hon hörde att Barnett lijtett skrijkte, såg och att Sidzella hällade 

brännewijn uti Barnett, och sedan lade ded i Sängen wijd fötterne, war ey med när 

ded lades under Sängen.  Rätten påminte sig, att denna Barnemörderskan hadde för 

Olug bekient att hon wijsade Ingierd Ambrosii Pottemakares hustro brystett, 

swarade Olug ded skoladt i intett giordt, detta Olug ey näcka kunde så tahlat blef.  I 

öfrigitt säger Barnemörderskan Sidzell, att Olug Erichssdotter aldrig weste af ded 

hon war hafwandes och kom alldrig sina händer wijd barnet, uthan hon på desse 

föreskrifne wekur döllgdt medh henne inn till hon blef med allfwar tillsport. 

 

 Sex wekur effter ded Swen Jonsson hafft lägu med Sidzela, har hon 

bekiendt för honom wara blifwin hafwandes, men sedan har honn ingen ting tordt 

sagt, ell: med honom omgänge hafft, sedan blef förlijden höst Prästewijgdt.  Prästen 

och Skolemästaren her närwarandes som på stunden hembkom Swen Jonsson 

bekiende sig wara Barnefader, och har nu i några wekur waritt i Tanumb, och 

hullpitt H: Probsten att Predijka wid dess Cappelans bortresa. Hwarföre Rätten 

skred till domb effter föreskrifne Ransaakning./. 
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FORTSÄTTNING på mål vid extra ord. ting den 2 april 1698 på Nordsidan 

om Strömstad. 

 

Alldenstund Barnemorderskan Sidssel Nillsdotter, här innför Rätten medh Eigen 

frijwillig bekiennelsse, har klarligen tillstådt, detta sitt Barns Mördande, som hon 

före eller sedan effter födzlan dett för ingen oppenbaradt, ded med brännewijn 

qwäfdt och hållit fingrarna för dess mund, så och lagdt å löön, blifwer her medh 

effter Sweriges Lag och Kongl. Maij:tts påbudh angående Barnemord till döden och 

Båhlett dömder. 

 Barnefadren Prästen och Skohlemästaren Swen Joensson som intett 

waritt i Rådh uti denna missgiärningen, blifwer till sitt behörige forum så för 

andelig som för wärdzlig Rätt remiteratt. 

 

Pigan Olug Erichssdotter, haar TingzRätten effter noga öfwerwägande, för dess 

myckett slätta anseende, siuklige tillstånd, Enfalldigheet och wanwittigheet, som 

och ey lagt hand å fostrett, icke döllgdt eller waritt i Råd med BarneMörderskan, 

utan denna slemma Missgierning wid första tillfrågandett strax bekiendt, för 

Kyrkioherden H: Jacob Werner, hwarföre dömmes hon till rijss slijtande för 

Tingzdörren. Doch detta medh ded förra den Höghofl: Kongl: Hofrättens Högwijsa 

omdömme underdånigst Submiteras, Imedlertijd skola beggie desse qwinfollk till 

förwahr åth  Bohuus försändas, Datum ut Supra. 
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Från Göta Hovrätt  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:19b kort 7/8  

Originalprotokollet saknas i Landsarkivet. 

BULLAREN o KVILLE 

 

 

 

 

Anno 1698 d- 3 Junii hölltz Ordinarie och Laga Wåhr Ting, medh Allmogen af Qwille och Bullarns 

Härader, å rättan Tingstadh Giestgifwaregården Rabbasshee, Närwarande Cronones BefalldningzMan 

wellbet:de Bengdt Månsson, Länssmännen Jacob Swensson och Erich Andersson, medh Häradernes Eedsworne 

Nembndh, som fölljer. 

 

Qwille Häradh   Bullarns Häradh 

Gunnar Larsson i Ytterby  Gude Andersson i Fagerhullt 

Knut Hansson i Dahla  Oluf Hansson i Sundzhollt 

Gunnar Ellingsson i Hahla  Anders Hansson i Fresslandh 

Bengt Angrimsson i Leersteen  Assmund Knutsson i Semb 

Erich Jonsson i Bottna  Anders Ollsson i Nafwerstad 

Jacob Ollsson i Dåfwelandh  Jacob Swensson i Ullssrödh 

 

---------26 mål--------- 

 

UTDRAG 

 
Sannäs 

strand 

Ytterby 

Tanum 

 

Kville 

9. 

Dedh framträdde för Rätten, een Enkia hustru Mertta Jacobzdotter som haar sitt 

tillhålldh på Sannähs strand i Tanumb sochn, påminnandes Rätten huru hon 

förlijdne Ting Trenne gånger, ja änn offtare haar tillbuditt sine syskonebarn, som 

boo på Fembton settingar skylldh, eller een Fierding utj gården Ytterby i Qwille 

häradh Sweneby sochn, Nembl:n -------- osv 

 

Aé: Målet omfattar ca 1½ sida 
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Från AIa:7  

  

TANUM o VETTE 

 

  
Anno 1698 d. 20 Junii hölltz Ordinarie och laga wåhr ting medh Allmogen af Tanumbs och Wätte 

Härader, å Rättan tingzstadh giestgifwaregården Wijk, Närwarande Cronones BefalldningzMan Wellbet:de 

Bengt Månsson,  Länssmännen medh Häradernes Eedsworne Nembndh, som woro af 

 

Tanumbs Häradh  Wätte Häradh 

Reor Tohrsson i Hougen  Lytter Olsson i Ostby 

Per Giursson i Giurdzröd  Joen Hansson i Åmåth 

Oluf Tronsson i Lyngby  Hans Simonsson i Sälten 

Hans Bryngellsson i Semb  Anders Andersson i Trije 

Gude Erichsson i Hågeby  Hans Mickellsson på Runöhn 

Guttorm Gunnollfsson i Rångstång Joen Larsson i Kållekind 

 Abs: Siuk 

 

---------35 mål enl. Göta Hovrätts exemplar---------- 

 

UTDRAG 
Ingemar Lantz har skrivit av hela.  

Se mitt gårdsregister för hans material. 
 

Effter förrättadt gudztienst i tingzsahlen blef tinget behörigen lyst och förkunatt. 

 
 Upplästes 

förordning 

om 

tjänstefolk 

 

Aé:  Härefter upplästes förordningar avseende 

1. 

Tienstefollk och legohion 

 Upplästes 

förordning 

om 

barnamord 

2. 

Barnemord 

 Upplästes 

förordning 

om 

skogseldar 

3. 

SkogzElldar, samt deras förekomande och släckiande 

 Upplästes 

förordning 

om 

strandade 

fartyg 

4. 

Öfwerwålld och Röfwerie som föröfwas på Skippbruttne och strandade fahrkoster 

 Upplästes 

förordning 

om 

saltsjudare 

5. 

dem, som uthan ehrhållit afskied ifrån sallpettersiuderij Staten, taga lega af 

Rothebönderne 

 Upplästes 

förordning 

om 

tullärenden 

6. 

huruledes förhållas skall, med dhe trassiqverande af Borgerskapett, som wara 

angifna att hafwa begådt någon orichtigheet i förtullandett 

 Upplästes 

brev ang. 

trävaru-

handeln 

7. 

bref angående Tiäruhandelen 



aina andré 

Dombok Norrviken 1698 9 

Ting den 20 - 23 juni 1698 i Vik – fortsättning. 

 Peamo Åbo län, 

Finland 

8 

Aé:  Ett stort mål om en tjuv.Börjar på sid. 388 

Han hette Mattes Johansson och var född i Peamo i Åbo län i Finland. 

Tjuven hade också blivit bestulen.        Målet avslutas på sid 398 med följande. 

Såssom Tiufwen Mattes Johansson omsijder har bekiändt och effter den af 

fullmächtigen Abraham Åkerman opprättade Specification hafwa stuhlitt till 60 dr 

Smt och ded föruthan den skada som han giordt på H: Capiteinens gulld och 

Silfferfrantser som icke med 60 dr och der ofwer lärer kunna opprättas, altså 

blifwer han dömbd effter strafordningens 2dra Punct från Lijf sitt, som allt till den 

Högl: Kongl: HofRättens Högwijsa omdömme underdånigst Submitteras. 

Dragounen Carl Carlsson som stuhlitt af föreskrifne tiufz fundne penningar 13 

Caroliner .-.-.- Så emedan han intett haar att böta med altså plichte med 4 gatulopp 

genom fembtijo par Spöö, hwilcken Exsecution nu strax på Tingzplatzen skiedde. 

d. 22 cont. tingett. 

Nöddö 

Baggeröd 

Tjärnö 

Skee 

13 

Dedh resolverades utj Rätten att Lars Niellsson som för detta Bodt på Nödöön, är 

aff älldste Brodern födder, och fördenskulld nu tillkiend att beboo hallfwa gården i 

Baggerödh, skall nästkommande wåhr= och Fahrdagh, tillträda den halfwa gården 

som Lars Ollsson åbott emoot pantepenningarnes återbetahlande till Lars Ollsson i 

Baggerödh, hwilke Lars Olssons förman uthlagdt på Baggerödh, och Lars Ollssons 

stiufbarn tillkomma, så för Pante= som för Odellsjorden i Baggerödh. 

Lien 

Skee 

prästgård 

Skee 

Skee 

15 

För Rätten framträdde ett par äckta follck Nembl. Biörn Persson och Barbro 

Niellsdotter  huusMansplatssen Lijane under Skiee Prästegård, hwilka 

tillkiennagofwo att såssom dhe nu utj 27 Åhrs tijdh utj Kiärligitt ächtenskap 

sammanlefwadt, och nu beggie äre åldrige, sampt inge Barn hafwa i Lijfwe, 

sålunda sins emillan beslutitt, att hwad ringa ägendomb som kunde finnass utj 

aflinge* eller Löst godz, så framt gudh någondehra skulle behaga hädankalla,skall 

den qwarlembnade utan någott intrång, af den dödas Erfwingar, utj sin Lijfztijdh 

behålla den ringa Eigendomb som finnes. 

Men när bäggie äre afsombnade, om då någon qwarlåtenskap skulle effterlembnas, 

böör sådantt emellan beggie deras Erfwingar effter Lagh komma till att dehlas. 

Hwarföre såssom detta Testamente till alla sina dehlar är Lag och Kongl: 

förordningar lijkmätig blifwer sådant här med af Rätten Confirmerat och 

approberat, hwilkett wederbörande sig till rättelse ställer. 

* aflinge= fast egendom 

d. 23 Cont: Tinget 

Rossö 

Holma 

Södre 

stugan 

Tjärnö 

Skee 

17 

Simon Ifwarsson på Råssöön Lätt oppbiuda een half Tunna Skylldh i Söndre 

Stugan i Hollma   första gången. 

Varp 

Mörkebacka 

Skee 

Skee 

26 

Biörn Ollsson i Wärp låter oppbiuda 17 1/2 Stg:r Skylld i Mörckebakka förste 

gången. 

Torbal 

Berga 

Lur 

Lur 

31 

För Rätten framkomb Per Ollsson som för detta åbodt een Trediepart i 

Cronohemmanett Tohrbahlh, och bekiende sig med CroneBefalldningzMannens 

samtycke innewarande Åhr till bruukz opptagitt Odelshemmanett Begia (Aé: 

troligen avses Berga) i Tanumbs Härad och Luurs Sochn belägitt ---------osv 

Aé: Målet finns på sidorna 411-413. 

Söby 

Vålle 

Lur 

Lur 

33 

Åboerne på Söby Gunnar och Amund instembdt Tomas i Wålle för dett Tomas i 

Wålle uthwidgatt på een Tre Åhrs tijdh, sedan han sig Wålle tillpantat Åhr effter 

annatt gierdzgården, utj samfällt betesmarck mellan Söby och Wålle, Tomas kunde 

ey näka sådant giordt, att rätta på Gierdzlegården, och redan till een dehl återtagitt, 

men ey tillfyllest, inn på des förra ställe, som stådt een Rijssgård, och des stöde 

skall synas,  altså blef Tomas dömd att inndraga gierdzgården dijt han förr stådt, 

och sådant nu strax, och för sitt uthgreep plichta 3 mark effter ded 17 och 26 Capit: 

B:B:L:L:  ./: 
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Från Göta Hovrätt  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:19b kort 7-8/8  

Originalprotokollet saknas i Landsarkivet. 

BULLAREN o KVILLE 

 

 

Anno 1698 d. 10 Octobris, hölltz Ordinarie och Laga Höst Ting medh Allmogen af Qwille och Bullarens 

Härader, å rättan Tingstadh Giestgifwaregården Rabbasshee, Närwarande Cronones BefalldningzMan 

wellb: Bengt Månsson, wederbörande Länssmän medh Häradernes Eedsworne Nembdh, som fölljer 

 

Qwille Häradh   Bullarns Häradh 

Gunnar Larsson i Ytterby  Gude Andersson i Fagerhullt 

Knut Hansson i Dahla  Oluf Hansson i Sundzhollt 

Gunnar Ellingsson i Hahla  Anders Hansson i Fresslandh 

Bengt Angrimsson i Leersteen  Assmund Knutsson i Semb 

Erich Jonsson i Bottna  Anders Ollsson i Nafwerstad 

Jacob Ollsson i Dåfwelandh  Jacob Swensson i Ullssrödh 

 

-------------33 mål----------- 

UTDRAG 

 
Rabbalshede 

Hede 

Kville 

Tanum 

2. 

Wällborne Hr Capitein Anders Boije hade innstembdt för Rätten Giestgifwaren i 

Rabbasshee Anders Ollsson för 2ne flaskor, den ena medh Ungersk wattn, om ett 

halfstoop, och den andra medh skiertdewijn, som Hr Capiteinens drengh Gustaf 

Pijhl, hade i giestgifwarehuusen förglömbdt, och när Pijhlen kom till nästa 

giestgifwaregårdh Heede, sacknade han desse flaskor, skickandes om dem 

återbodh, och då dhe efftersöcktes funnos dhe i kammaren widh hufwudgierden der 

Pijhlen om natten Legadt;  Denna giestgifwaren swarade att han el:r hans 

Barn, /: dy annat Tienstefollck haar han intet :/ weeste der intet af, och war honom 

icke någre flaskor eller annor saker i handen, till förwahrning Lefwererade, uthan 

Pijhlen fick sin kammar medh Nyckell före, Lågh der öfwer Natten medh een 

stundh på Dagen, och då han afreeste Nembde inga saaker hafwa sacknadt, uthan 

sände återbodh om flaskorne, då giestgifwaren dem till Pijhlen sände, som wore då 

Tomma och Ledige. Giestgifwaren ehrbödh för sig och sitt huussfollck giöra dess 

Eedh att ingen skada hafwa giordt på desse flaskor, dedh Rätten i sådant fall honom 

ey påläggia kunde; hwar på Hr Capiteinen swarade när giestgifwaren dedh giör, är 

han till freedz. 

d. 12 Continuerade Tinget 

Kynnestorp Kville 21. 

Rassmus Andersson i Kiönnestorp innstembdt Anders Månsson Ibidem, att willja 

återlöösa Een Tunna skylldh eller Een fierding i Kiönnestorp, som dess sahl. fader 

Anders Simonsson bortpantadt för 18 åhr sedan till Anders Månsson, Partterne ähra 

wordne förlijkte på fölljande sätt, att Rassmus som her tills medh sin Broder Oluf 

Andersson hafwer hafft, hwar sin fierding allenast i bruuk, och Anders Månsson der 

emoot hallfwa gården, skohla nu hädan effter niuta hwar sin tridiung i bruuket på 

den hehla gården Kiönnestorp i Qwille häradh och sochn belägitt, hafwandes medh 

hwar andra liqviderat, så öfwer dhe uthlagde Panttepenningar, som Monterningen 

och Rusthålldet, så att nu hädaneffter hwar skall rooligen bruuka och besittia, Een 

Tridiungz bruuk i alla gårdssens Inn och Umägor, af dem sielfwa och deeras 

effterkommande Erfwingar, i alla måtto oklandrat och opåtahlt. Hwarpå dhe 

begiärade att Rätten denna deeras förlijkning wille behörigen confirmera, och 

hwardehra ett Extractum Protocollj meddehla för dem och deeras effterkommande 

Barn och Erfwingar till effterrättellsse. Hwillket allt dem bewilljades. 

Kville kyrka 

Fjällbacka 

Kville 

Kville 

33. 

För Rätten framträdde den förra Kyrckiowerden för Qwille Kyrckia Johannes 

Gudesson på Fiellbacka, uppwijsandes een Rest Längdh på några som medh 

Kyrkians rättigheet innestå, och förmedellst armodh och fattigdomb ey kan 

uthbekomms, som till dess ricktigheet verificerades. 
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Från AIa:7  

och Göta Hovrätt  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:19b kort 8/8 

TANUM o VETTE 

 
 

Anno 1698 d 13 Octob: hölts ordinarie och Laga Höstting med Almogen af Tanumbs och Wätte Härader å 

rättan Tingzstadh Giestgifware Gården Heede   Närwarandes Cronones BefalldningzMan Welbet:de Bengt 

Månsson, Länssmännen Tomas Kiepp och Swen Swensson med Häradernes Eedsworne Nembndh, som follier 

 

Tanumbs Häradh.  Wätte Häradh 

Reor Tohrsson i Hougen  Lytter Ollsson i Östby, Siuk 

Per Giurdsson i Gurssrödh  Joen Olufsson i Åmåth 

Oluf Tronsson i Lyngby  Hans Mickellsson på Runnöön   Siuk 

Hans Bryngellsson i Sämb  Hans Simonsson i Sälten 

Gude Erichsson i Hågeby  Anders Andersson i Trije   Siuk 

Guttorm Gunnolfsson i Rångstång Joen Larsson i Kollekind 

 

-----------21 mål ------------ 

 

UTDRAG 
Ingemar Lantz har skrivit av hela.  

Se mitt gårdsregister för hans material. 
 

 

Effter hållin TingzPredijkan i Tanumbs Kyrkia blef Tingett med Tingzfreden behörigen Lyst och förkunnatt uti 

TingzSahlen. 
 
Hede 

Strömstad 

Marstrand 

Tanum 3 

För Rätten framträdde giestgifwaren utj Heede Wäll: Jörgen Krull, som fullmächtig 

gior sin Sahl: hustrus Sophia Hansdotters syster Ehreborne och gudfruchtig hustru 

Margrete Hansdotter i Strömstad att på dess dotter Sophia Jörgiensdotter Krull, utj 

första gifftan afladt, å hennes wägnar, sluta kiöp om den tompt utj Marstrand, som 

Sophia Jörgiensdotter hallfparten tillkommer, och timmermannen Anders Persson 

boor på; Låtandes han sig benöja, med hwad denne dess swägerska giör och 

underskrifwer, som pröfwas gilligt, effter som hustru Margreta är ägande halfparten 

utj förbem: tompt rättigheet och arfwedehl, allenast ded monde stå wid den första 

werderning, som öfwer tompten Jord är, och derföre penningarna moottaga. 

Kroken Skee 8 

Anders Ifwarsson i Kroken lått oppbiuda 1 1/2 T:a Skyldh i Kroken    Andra 

gången. 

Strömstad 

Vrångs-

holmen 

 

Tanum 

11 

Skiepparen i Strömstadh Lars Jonsson och Tohre Swensson lätt oppbiuda 1/2 gård 

Wrangzhollmen   2dra gången 

Varp 

Mörkebacka 

Skee 

Skee 

13 

Biörn Olsson i Wärp lätt oppbiuda 17 1/2 Sättg: Skylld i Mörkebacka   2dra 

gången 
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Ting den 13 oktober 1698 i Hede – fortsättning. 

 

Strömstad 

Vikorna 

 20 (Aé: Delvis skrivet  från Göta Hovrätt) 

Såssom den Höglofl: Kongl: Giöta Rijkes Hofrätt medellst des Nådige bref och 

befalldning, aff d 23 nästförlijden Maij, ändtligin och omsijder der hänn resolverat 

att Prästen och Skolemästaren utj Strömstad, som hafft Lägersmåll med 

Barnemörderskan Sidzela Nielssdotter, effter hållin Ransakning och domb A:o 

1698 d 2 April skall Prästen och Skolemästarens brott, af Häradzrätten och min i 

nåder ombetrodde Jurisdiction opptagas och afdömmas, sedan gierningen är giordt 

på landett, och utom staden, hwarest BarneMorderskan bodde,  Altså till underdån= 

hörsammest föllie, af denna Höglofl: Kongl: Hofrättens befalldning, ähr sådant ded 

HöghErewyrdige Consistorium i Götheborg communicerat, att till effterfölgd af 

Presterskapetz previlegier, förordna någon fulmächtig, som å Consistorii wägnar, 

ähr öfwerwahrandes då denna Saak öfwer Swen Jonsson opptages och afdömmas.  

Altså har Probsten ofwer Wijkan och Kyrkioherde öfwer Tanumbs Gielld, 

Ehrewyrdige och Höglärde H: Mag: Jesper Pinck sig annmählt, att hafwa wid 

sisthalldne Synodo utj Giöteborg, fådt muntlig befalldning, wara der 

öfwerwarandes, och sig altså her på tinget i dag som är d 15 octob; 698 tillijka med 

Swen Jonsson innställt, då man företagitt samma Lägersmåhls Saak. 

Hr Probsten berättar att Swen Jonsson är från PrästeEmbetett afsatt, men förmedelst 

Strömstadz Borgerskaps intercession, föreskrifft och förbön till Consistorium, ännu 

wid Skolemästare tiensten behållin, effterdy ded som nogsamt witterligitt är, ähr 

een ringa Lägenheet, och swårt någon annan Person den condition willja antaga. 

Swen Jonsson blef innkalladh, hwillken nu som tillförende tilstår och bekienner 

med stoor ånger och ruellse sin synd,  

 

(Aé: Några väsentliga ord fattas i originaltexten,varför följande text, t.o.m. 

”Lönskelägi”  är avskriven från Göta Hovrätts ex.) 

 

frambläggiandes een tryckt och påskrifwin attest, huru såssom Barnemörderskans 

Man Bengdt Jacobsson, som waritt utj herrer Staternes Ammiralitetz Tienst, och 

kallas Barent Jacobs van Masterlandt Botzman, är omkommin (Aé: ser eg. ut som 

det står ankommin)  och blifwin medh Capitein Louvis Lida van Lecuwen den 1 

Aprill A:o 1697, hwar om fuller ryckte her i Landet war kommit, dess Lägersmåhl 

skiedde 14 dagar effter Missommar Ao 1697, samma attest uthgifwen af 

Commissarien till skieppfollkens afbetahlning Willde benembdh, Dat. Amsterdam 

d:n 8 Augustj A:o 1698, fördenskulldh förmodar att Rätten effter att så sanfärdigt 

bewijs, som dhe å beggie sijder woro uthan Ecktenskap, detta Lägersmåhlet, 

blifwer considererat såssom Lönskelägj.  

 

Cronones BefalldningzMan her närwarandes besannade altså sig witterligitt sant 

wara, och att sådant om Mannens Bengt Jacobsson dödh, länge waritt uthspridt och 

berycktadt, hadde hwarken han eller någon annan någott wijdare att påminna.   

Resol: Altså dömbde Rätten Skolemästaren Swen Jonsson att skohla plichta för 

Lönskelägi 40 mark och sedan stånda uppenbahra skrifft wid sochnekyrkian effter 

Kyrkiolag.  
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Från AIa:7  

Jämförd med Göta Hovrätts renoverade exemplar  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:19b kort 8/8 

Målen är inte numrerade. 

NORRVIKEN 

 
 

Anno 1698 d. 27 Octob: warit Revisions och afkortningz ting hållitt med Norrwijkans fögderie, utj 

giestgifware Gården Heede 

 

Aé:  Alla fyra häradernas nämndemän var närvarande.Jag antecknar endast Tanums och Wättes. 

 

Tanums Häradh   Wätte Häradh 

Reor Tohrsson i Hougen  Lytter Ollsson i Östby 

Per Giurdsson i Gurssrödh  Joen Olufsson i Åmåth 

Oluf Tronsson i Lyngby  Hans Mikkellsson på Runöhn 

Hans Bryngellsson i Semb  Hans Simonsson i Sälten 

Gude Erichsson i Hågeby  Anders Andersson i Trije 

Guttorm Gunnolfss:n i Rångstång Joen Larsson i Kållekindh 

 

-----------19 mål enligt Göta Hovrätts exemplar ---------- 

 

UTDRAG 
Ingemar Lantz har skrivit av hela.  

Se mitt gårdsregister för hans material. 

 
 Upplästes 

förteckning 

över 

nämndemän, 

gästgivare 

o. färjemän 

Een förtechning på NembdeMänn, Giestgifware och Fergemänn hwar effter dhe 

niuta deeras wanlige Löön pro Anno 1697 och 1698. 

Kile Tjärnö Sahl: Assessoren Isaac Enefeltz Änkiefru fru Catarina Preutz är än i Lijfwe och 

åthniutett denn wanlige räntan Nembl. af beggie Kijhla gårdar i Tiernöö Sochn 

belägne, hafwer fruen bekommitt räntan med defecten af andre Cronones besparde 

räntor, Summa 88 dr  25  1/3 öre  Smt. 

Kebal Skee Sahl: öfwer Insp: Erich Gyllebergz fru, fru Catharina Gyllenberg hafwer åthniutett 

af Kijbaldh i Skie Sochn, tillijka med defecten af besparningz Räntorne Nembl: 29 

dr 14 öre  13 1/2 d  Smt 

Rogstad Skee Sahl: H: LandzCammereraren Anders Holstz Effterlefwerska Hustru Catharina 

Brun, jämbwäll åthniutitt räntan af Roustad i Skiee Soch 8 dr 9 öre Smt pro A:o 

1697 och dödde innewarande åhr 1698 utj Augustj. 

 Om priser 

på 

jordbruks-

produkter 

 

Aé: På sidan 134 i originalet i AIa:7 slutar protokollet med det sista här ovan 

skrivna målet. 

Ytterligare text finns i Göta Hovrätts exemplar, men den innehåller endast 

uppgifter om vissa priser, som åsatts bl.a. biug och miöhl på liknande sätt som 

finns redovisat vid  revisionstinget år 1697. 
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Från Göta Hovrätt  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:19b kort 8/8  

Originalprotokollet saknas i Landsarkivet. 

KVILLE 

 

 

 

 

Anno 1698 d. 18 Novembris  (Aé: Ett extra ordinarie ting och ransakning över några avkortningar) 

 

------------13 punkter------------ 

 

Skogby 

Ulsröd 

Naskeröd 

Slättene 

Sandbäck 

Kräga 

Sundal 

Skärholmen 

Bottna sn 

Svenneby 

Svenneby 

Svenneby 

Svenneby 

Svenneby 

Svenneby 

Svenneby 

Bottna 

 

 

Såssom dedh HögLoflige Kongl. Cammar Revisions Collegium haar funnitt nödigt, 

för Kongl: May:tts höga Interesse, och till Regementzskrifwarens af Dragounernes 

wellbet:de Nills Branck, skylldige och uthförligare förklarningh, utj någre påstar 

och Summor, som Regeme/n/tzskrifwaren fördt till affkorttningh, utj dess 

Räckningar pro Anno 1680, och någre dhe fölljande Åhren, som siellfwa Hög 

Kongl. Cammar Revisionens Bref till Hans Excell:s Generalen och Landzhöfdingen 

Högwellborne herr Baron Johan Benedict von Schönleben af den 14 Septemb: 

innewarande åhr 1698 bredare och uthförligare Dicterar.  Alltså emedan 

Regimentzskrifwaren Branck haar hoos Hans Excell:s Hr Generalen och 

Landzhöfdingen i ödmiukheet tillkienna gifwitt, huru så dhe ordinarie Höst Tingen, 

som ded wahnlige Revisions och AfkorttningzTinget redan äre hållne, innan desse 

Observationer blefwitt honom tillkombne, så att wederbörande hemmans åboor el:r 

andre som till förklaring ehrfordrades, ey kunnat innstemmas eller framkallas, 

alltfördenskull Regiementzskrifwaren förmeent här medh kunna beroos till dedh 

ordinarie Winter Tinget. Men hans Excell:s Hr Generalen och Landzhöfdingen 

deremoot resolverat och befalt, dedh wederbörande häradzhöfdinge medh Cronones 

BefalldningzMan och Nämbnden skulle anställa ett Extra ordinarie Tingh och 

Ransaakning öfwer någre desse afkorttningar, --------- osv 

 

Aé: Härefter följer punkterna 1-13 med redovisning av några gårdar och deras 

utskylder, vari man redogör för orsaken till att vissa personer inte har möjlighet att 

betala. Jag antecknar här endast gårdarnas namn. 

 

1. Skougby i Sweneby sochn 

2. Ullssrödh i Sweneby sochn 

3. Naskerudh? i Sweneby sochn 

4. Slättene i Sweneby sochn 

5. Sandbeck i Sweneby sochn 

6. Sandbeck i Sweneby sochn 

7. Kräga i Sweneby sochn 

8. Sundahl i Sweneby sochn 

9. Skierhollmen i Bottna sochn 

10. Skiärhollmen i Bottna sochn 

11. Skierhollmen i Bottna sochn 

12. Anders Engellbrecktssons gårdh i Bottna. 

13. Enkian Jörina i Bottna  

 

 


